
Stanovy Duhy

1. Základní ustanovení 

1.1 Název spolku je Duha. Rozšířený název je Duha – 
sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi. 

1.2 Duha je zapsaným spolkem, v němž se mohou 
sdružovat osoby bez ohledu na své souběžné členství 
v dalších občanských sdruženích či politických 
stranách. Jeho organizační výstavba je 
založena na demokratických zásadách. 
Duha byla založena dne 28. 2. 1990 podle zákona č. 
68/1951 Sb., Zákona o dobrovolných organizacích 
a shromážděních. 

1.3 Sídlem Duhy je Praha 1, Senovážné nám. 24, 
obvodem působnosti je Česká republika. 

2. Poslání (účel) a postavení Duhy 

2.1 Duha je spolkem otevřeným pro všechny lidi bez 
ohledu na věk, rasu, vyznání, barvu pleti, vzdělání, 
sociální původ a další předpoklady. Je 
založena na filosofii přátelství rozrůzněných a hlásí se 
k principům demokracie, plurality a humanismu. 

2.2 Hlavním posláním Duhy je všestranný a harmonický 
rozvoj osobnosti. Prostředkem k jeho dosažení je 
výchova k aktivnímu životu a k touze po poznání, 
zejména vytvářením a realizací volnočasových 
a preventivních programů pro děti a mladé lidi 
s možností aktivního zapojení dalších generačních 
skupin. 

2.3 Duha uskutečňuje své poslání pořádáním akcí, jako 
jsou tábory všech typů, jednodenní, víkendové a další 
akce, kursy i různé sociální, vzdělávací, kulturní, 
recesní, sportovní, turistické, ekologické a jiné 
programy v České republice i v zahraničí, jakož i 
provozováním otevřených klubů a nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež. Vytváří materiální, finanční, 
prostorové a další podmínky pro práci s dětmi 
a mládeží. Aktivně se zasazuje o dodržování lidských 
práv a participaci dětí a mládeže na životě společnosti. 
Činnost Duhy je zaměřena nejen na její členy, ale i 
na širokou veřejnost. 

2.4 Prostředkem k uskutečňování poslání Duhy je i 
metodická, školicí, konzultační, informační a publikační 
činnost. 

2.5 Vztahy k ostatním skupinám mládeže a jejich 
organizacím se zakládají na zásadách spolupráce 
a partnerství a vycházejí ze společných zájmů mladé 
generace. Do širších organizačních struktur se 
Duha začleňuje pouze na základě svého svobodného 
rozhodnutí a respektování své politické a právní 
subjektivity. 

3. Členství 

3.1.1 Členem Duhy se může stát člověk, který souhlasí 
se stanovami a programem Duhy. Členství v jiných 
organizacích či politických stranách tím není dotčeno. 
Přijetím členství se člen zavazuje chovat se vůči spolku 
čestně a zachovávat jeho vnitřní řád. Porušení této 
povinnosti je považováno za závažné porušení 
povinností vyplývajících z členství. 

3.1.2 Členem Duhy je ten, kdo souhlasí s programem 
Duhy, podepsal přihlášku (tím projevil vůli být členem), 
jeho přihlášku schválila dužina a má uhrazené členské 
příspěvky. Členové se obvykle registrují v dužinách. Ve 
zvláštních případech, pokud je to v zájmu Duhy 
a rozhodne o tom Duhovka, nebo při vyloučení 
člena Malá Duha, se mohou registrovat v Duze přímo. 
Pravomoci, které stanovy a další vnitřní normy 
přiznávají vůči členům Duhy dužině, vykonává 
v případě těchto členů Duhovka. 

3.1.3 Člen Duhy se registruje v Duze prostřednictvím 
jediné dužiny. Pokud je činný ve více dužinách, platí 
členské příspěvky Duze jen prostřednictvím dužiny, ve 
které je registrován.  

3.2 Vznik a zánik členství 

3.2.1 Členství v Duze vzniká: 

a) doručením podepsané přihlášky, úhradou členských 
příspěvků a schválením přihlášky dužinou nebo 
Duhovkou, a to dnem, kdy jsou všechny tři 
podmínky vzniku členství splněny; 

3.2.2 Členství v Duze zaniká: 

a) nezaplacením dlužných členských příspěvků ani do 
12 kalendářních měsíců po splatnosti; 

b) vystoupením člena - oznámí-li člen dužině, ve které 
je registrován, nebo Duhovce, že vystupuje z Duhy; 

c) úmrtím člena; 
d) zánikem dužiny, ve které je člen registrován; 
e) zánikem Duhy; 
f) vyloučením. 



3.2.3 Dužina může vyloučit člena Duhy: 
a) nezaplatil-li do 3 kalendářních měsíců po splatnosti 

členské příspěvky; 
b) jestliže porušuje jiné své členské povinnosti a/nebo 

jehož chování poškozuje zájmy Duhy. 
3.2.4 Členu Duhy, který byl dužinou vyloučen z Duhy, 
členství v Duze nezaniká, resp. se se zpětnou platností 
obnoví, pokud o tom rozhodne Malá Duha. 
 

3.4 Práva člena 

a) zúčastňovat se společných akcí pořádaných Duhou 
a všech jednání orgánů Duhy, která se jej osobně 
týkají; 

b) obracet se na orgány Duhy s návrhy, stížnostmi 
a dotazy a obdržet na ně odpověď do 60 dnů; 

c) vystoupit z Duhy; 
d) podílet se na výhodách poskytovaných Duhou; 
e) být průběžně v plném rozsahu informován o všech 

jednáních orgánů Duhy, prostřednictvím Malé Duhy 
mít možnost nahlížet do záznamů a archivů Duhy 
a být informován o akcích pořádaných v rámci Duhy; 

f) rozhodovat prostřednictvím delegovaných zástupců 
dužin o činnosti sdružení v rámci jednání Velké 
Duhy; 

g) v případě vyloučení z Duhy požádat Malou Duhu, 
aby rozhodla o trvání jeho členství v Duze, resp. o 
obnovení jeho členství se zpětnou platností. 

3.5 Povinnosti člena 

a) jednat v souladu se stanovami a dalšími vnitřními 
normami Duhy; 

b) jednat v souladu se zájmy Duhy; 
c) aktivně se podílet na naplňování účelu Duhy; 
d) platit členské příspěvky ve stanovené výši a termínu 

splatnosti; 
e) strpět evidenci svých osobních údajů v evidenci členů 

Duhy; rozsah, způsob shromažďování a formu 
uchovávání a zpřístupňování osobních údajů o 
členech Duhy určuje Duhovka.  

4. Organizační složky Duhy 

4.1 Dužina 

4.1.1 Pět či více fyzických osob se může sdružit 
v přípravný výbor a iniciovat založení základního 
článku Duhy, jehož organizačním označením je dužina. 
Dužina je založena registrací Duhovkou. Toto 
dužina dokládá rozhodnutím o registraci, které vydává 
Duhovka. Název dužiny se skládá z označení „Duha“ 
a názvu registrovaného kolektivu. Dužina vzniká dnem 
zápisu do veřejného rejstříku. 

4.1.2 Dužina je samostatnou právnickou osobou a v tom 
smyslu je oprávněna jednat svým jménem, nakládat se 
svým majetkem, vstupovat do smluvních vztahů s 
jinými fyzickými a právnickými osobami, v právních 
vztazích vystupuje svým jménem a nese odpovědnost 
vyplývající z těchto vztahů. Dužina si vydává své 
vnitřní normy, které nesmí být v rozporu s vnitřními 
normami Duhy. 

4.1.3 Dužina má nejméně tříčlenné vedení, jehož 
členové jsou zletilí a plně svéprávní. Za dužinu jedná 
v plném rozsahu statutární orgán uvedený v rozhodnutí 
o registraci vydaném Duhovkou, který také zodpovídá 
za veškerou činnost dužiny a zastupuje dužinu navenek. 
Dužina, příp. přípravný výbor, určí a Duhovce oznámí, 
jakým způsobem, příp. v jakém rozsahu statutární orgán 
dužiny, resp. členové statutárního orgánu dužiny za ni 
rozhodují a nahrazují její vůli. Toto musí být uvedeno 
v rozhodnutí o registraci. Podrobnosti o vzniku, 
činnosti, hospodaření a zániku dužin stanovuje 
Duhovka. 

4.1.4 Funkční období statutárního orgánu dužiny, resp. 
jeho členů je na dobu neurčitou, nestanoví-li vnitřní 
norma vydaná dužinou jinou délku. 

4.2 Krajské centrum Duhy 

4.2.1 Dvě a více dužin ve stejném kraji mohou iniciovat 
založení krajského centra Duhy (dále jen „KCD“). 
V rámci jednoho samosprávného kraje České republiky 
může vzniknout pouze jediné KCD. KCD sdružuje 
a zastupuje dužiny sídlící v tomtéž kraji a členy Duhy 
v nich registrované před orgány veřejné správy, a to 
všechny dužiny, které o to projeví zájem. KCD je 
povinno informovat o své činnosti a možných 
příležitostech v kraji všechny dužiny v kraji sídlící. 

4.2.2 KCD je založeno registrací Duhovkou. Toto KCD 
dokládá rozhodnutím o registraci, které vydává 
Duhovka. Název KCD se skládá z označení „Krajské 
centrum Duhy“ a názvu kraje, ve kterém působí. KCD 
vzniká dnem zápisu do veřejného rejstříku. KCD je 
samostatnou právnickou osobou, a v tom smyslu je 
oprávněno jednat svým jménem, nakládat se svým 
majetkem, vstupovat do smluvních vztahů s jinými 
fyzickými a právnickými osobami, v právních vztazích 
vystupuje svým jménem a nese odpovědnost vyplývající 
z těchto vztahů. 

4.2.3 KCD má nejméně tříčlenné vedení, jehož členové 
jsou zletilí a plně svéprávní. Vedení KCD jmenuje 
a odvolává Duhovka po projednání s dužinami se sídlem 
v kraji, kde KCD působí, resp. bude působit. Za KCD 
jedná v plném rozsahu statutární orgán uvedený v 



rozhodnutí o registraci vydaném Duhovkou, který také 
zodpovídá za veškerou činnost KCD a zastupuje KCD 
navenek. Duhovka určí, jakým způsobem, příp. v jakém 
rozsahu statutární orgán KCD, resp. členové 
statutárního orgánu KCD za něj rozhodují a nahrazují 
její vůli. Toto musí být uvedeno v rozhodnutí o 
registraci. Podrobnosti o vzniku, činnosti, hospodaření 
a zániku KCD stanovuje Duhovka. 

4.3 Ústřední kancelář Duhy 

Duha zřizuje Ústřední kancelář Duhy k zajištění chodu 
Duhy. Kancelář je tvořena výkonnými pracovníky 
a dobrovolníky, kteří pomáhají plnit úkoly, týkající se 
bezprostředně činnosti Duhy, jejích základních článků 
a členů. Ustavení, zrušení a pravidla pro činnosti 
Ústřední kanceláře Duhy a jmenování a odvolávání 
jejího vedoucího a dalších pracovníků provádí 
Duhovka nebo jí pověřený člen Duhovky. 
Duhovka vydává po konzultaci s Malou Duhou 
Kancelářský řád Ústřední kanceláře Duhy. 

4.4 Fúze a rozdělení 

Organizační složky Duhy, které jsou samostatnou 
právnickou osobou (dužiny, KCD) mohou fúzovat 
a rozdělovat se jen po schválení přeměny Duhovkou. 

4.5. Zánik 

Organizační složky Duhy, které jsou samostatnou 
právnickou osobou, zanikají dnem výmazu z veřejného 
rejstříku. 

5. Orgány Duhy 

5.1.1 Orgány Duhy jsou shromáždění delegátů, 
představenstvo a kontrolní komise. Orgány Duhy 
mohou být alternativně označovány svými historickými 
názvy, a to shromáždění delegátů jako Velká Duha, 
představenstvo jako Duhovka a kontrolní komise jako 
Malá Duha. 

5.1.2 Každý orgán Duhy je povinen průběžně v plném 
rozsahu informovat členy Duhy o své činnosti a o všech 
důležitých otázkách týkajících se Duhy. 

5.2 Velká Duha 

5.2.1 Nejvyšším orgánem Duhy je Velká Duha, která je 
shromážděním delegátů všech dužin, které plní 
působnost členské schůze. 

5.2.2 Delegátem může být jen zletilý a plně svéprávný 
člen Duhy. Delegáty určuje statutární orgán dužiny, 
pokud dužina neurčí ve své vnitřní normě jinak. Každá 

dužina má právo vyslat na Velkou Duhu delegáty 
v tomto složení a počtech: 

 dva delegáty, z toho jednoho mladšího 30 let 
v den zahájení zasedání Velké Duhy, registruje-
li se v dužině 5–100 členů Duhy, kteří mají 
uhrazené členské příspěvky; 

 jednoho delegáta na každou další začínající 
stovku členů Duhy, kteří se v dužině registrují 
a mají uhrazené členské příspěvky. 

5.2.3 Velká Duha je schopná se usnášet, jsou-li přítomni 
delegáti nejméně 30 % dužin. 

5.2.3 V odůvodněných případech může Velká 
Duha rozhodovat korespondenčním způsobem. 
Podrobnosti o korespondenčním způsobu rozhodování 
upravuje jednací řád Velké Duhy. 

5.2.4 Povinností delegátů je informovat členy dužiny, 
kterou byli zvoleni, o všech usneseních Velké Duhy. 

5.2.5 Velkou Duhu svolává Duhovka nejméně jednou 
ročně. Mimořádně ji svolává vždy, když o to požádá 
nejméně jedna čtvrtina dužin, a to do 60 dnů od 
doručení žádosti o její konání. Nesplní-li Duhovka tuto 
povinnost ve stanovené lhůtě, je oprávněna svolat 
Velkou Duhu kterákoliv z dužin, které předložily žádost 
Duhovce, a to na náklady spolku. Mimořádnou Velkou 
Duhu může také svolat Malá Duha, dospěje-li k názoru, 
že jsou významným způsobem porušovány stanovy či 
program, nebo usnesení přijatá Velkou Duhou. 

Velká Duha se svolává pozvánkou vyvěšenou 
na webových stránkách Duhy a zaslanou na kontaktní 
elektronickou adresu uvedenou ve statistickém hlášení 
dužin, nejméně 30 dnů před termínem konání Velké 
Duhy. Pozvánka musí obsahovat alespoň místo a čas 
a pořad zasedání Velké Duhy. 

5.2.6 Výlučné pravomoci Velké Duhy: 

a) schvaluje a mění stanovy Duhy dvoutřetinovou 
většinou přítomných delegátů dužin; 

b) rozhoduje o začlenění Duhy do širšího organizačního 
rámce nebo o vystoupení z něj dvoutřetinovou 
většinou přítomných delegátů; 

c) schvaluje rozpočet Duhy a schvaluje zprávu o 
hospodaření nadpoloviční většinou přítomných 
delegátům dužin; 

d) projednává zprávu prezidenta Duhy o činnosti Duhy 
a Duhovky a zprávu starosty o činnosti Malé Duhy; 

e) volí a odvolává ze členů Duhy členy Duhovky 
a členy Malé Duhy, náhradní členy Duhovky 
a náhradní členy Malé Duhy; 

f) stanoví výši členského příspěvku na kalendářní rok; 



g) rozhoduje o žádostech, stížnostech a návrzích členů 
Duhy a o odvoláních členů proti rozhodnutím 
Duhovky a Malé Duhy; 

h) vydává svůj jednací řád; 
i) v odůvodněných případech může některé ze svých 

pravomocí přenést na Duhovku nebo Malou Duhu.  

5.3 Duhovka 

5.3.1 Duhovka je nejvyšším orgánem Duhy v době mezi 
zasedáními Velké Duhy. Její usnesení a další opatření 
jsou závazná pro všechny členy Duhy. 

5.3.2 Jednání Duhovky svolává prezident Duhy nejméně 
jednou za dva měsíce. K jejímu jednání je přizván 
starosta Malé Duhy nebo jím pověřený zástupce. 
Jednání může probíhat i korespondenčně včetně 
elektronické formy. Podrobnosti upravuje Jednací řád 
Duhovky. 

5.3.3 Duhovka je tvořena pěti zletilými a plně 
svéprávnými členy Duhy, kteří byli zvoleni Velkou 
Duhou. Počet členů Duhovky nesmí klesnout pod tři. 

5.3.4 Pravomoci a povinnosti Duhovky: 

a) koordinuje a zajišťuje celkovou činnost Duhy, vztah 
k orgánům státní správy a místní samosprávy 
a vztahy mezi organizačními složkami Duhy; 

b) jmenuje a odvolává zástupce Duhy do širších 
organizačních struktur, jichž je Duha členem; 

c) svolává zasedání Velké Duhy; 
d) volí a odvolává z členů Duhovky 

prezidenta a viceprezidenta Duhy, tj. předsedu 
představenstva a místopředsedu představenstva; 

e) jmenuje a odvolává vedoucího Ústřední kanceláře 
Duhy a stanovuje jeho pravomoce a povinnosti; 

f) jmenuje a odvolává manažery Duhy v počtu, který je 
třeba pro zajištění chodu organizace; 

g) jmenuje a odvolává vedoucí projektů Duhy; 
h) schvaluje zřizování KCD a registruje je; jmenuje 

a odvolává členy statutárního orgánu KCD; 
i) schvaluje mimorozpočtové výdaje, které musí být 

dodatečně předloženy k rozhodnutí Velké Duze; 
j) schvaluje a vydává vnitřní normy sdružení a zajišťuje 

jejich připomínkové řízení Malou Duhou; 
k) registruje dužiny; 
l) rozhoduje o žádostech, stížnostech a návrzích členů 

adresovaných Duhovce; 
m) řídí se usneseními Velké Duhy; 
n) zodpovídá se Velké Duze a členům Duhy; 
o) informuje členy Duhy o své činnosti a jednáních; 
p) schvaluje školicí programy a vydává pověření ke 

školení; 

q) zrušuje organizační složky Duhy (organizačním 
složkám s právní subjektivitou odejímá registraci 
v Duze a následně podává soudu návrh na jejich 
výmaz): 
qa) které o to požádají; 
qb) které neplní poslání a účel, kvůli kterému byly 
založeny; 
qc) jejichž chování poškozuje zájmy Duhy; 
qd) jejichž činnost není v souladu se stanovami 
Duhy, nebo jejím vnitřním řádem. 

5.4 Prezident Duhy 

5.4.1 Prezident Duhy je statutárním orgánem Duhy. Má 
tyto pravomoce a povinnosti: 

a) je oprávněn činit jménem Duhy veškeré právní úkony 
vůči třetím osobám; 

b) organizuje a koordinuje činnost Duhovky; 
c) předkládá jednání Velké Duhy zprávu o činnosti 

Duhovky za uplynulé období; 
d) svolává jednání Duhovky; 
e) podepisuje usnesení Velké Duhy a Duhovky; 
f) odpovídá Velké Duze za plnění jejích usnesení; 
g) v případě rovnosti hlasů v Duhovce má rozhodující 

hlas. 

5.4.2 Prezident může být ve své funkci zastupován 
viceprezidentem. 

5.5 Viceprezident Duhy 

a) vůči členům, organizačním složkám a orgánům Duhy 
zastupuje prezidenta Duhy v době jeho 
nepřítomnosti, nebo když prezident Duhy nemůže 
vykonávat svou funkci, a to včetně 
práva rozhodujícího hlasu podle bodu 5.4.1 g). 

5.6 Malá Duha 

5.6.1 Malá Duha je inspirativním, metodickým, 
kontrolním, revizním a smírčím orgánem veškeré 
činnosti Duhy. Členství v Malé Duze je neslučitelné 
s členstvím v Duhovce. 

5.6.2 V čele Malé Duhy stojí starosta Malé Duhy, tj. 
předseda kontrolní komise. 

5.6.3 Jednání Malé Duhy svolává starosta Malé Duhy. 
Jednání může probíhat i korespondenčně včetně 
elektronické formy. Podrobnosti upravuje Jednací řád 
Malé Duhy. 

5.6.4 Malá Duha je tvořena maximálně sedmi zletilými 
a plně svéprávnými členy Duhy, kteří byli zvoleni 
Velkou Duhou. Celkový počet členů Malé Duhy nesmí 
klesnout pod tři. Starosta, nebo jím pověřený zástupce 
má právo účastnit se jednání Duhovky a řídí jednání 
Malé Duhy. 



5.6.5 Členové Malé Duhy pověření kontrolou 
hospodaření nemohou být činní v kontrolovaném 
subjektu. 

5.6.6 Pravomoce a povinnosti Malé Duhy: 

a) volí a odvolává z členů Malé Duhy starostu Malé 
Duhy; 

b) rozhoduje spory v rámci Duhy; 
c) provádí výklad stanov Duhy; 
d) metodicky pomáhá organizačním složkám Duhy 

v jejich činnosti; 
e) kontroluje plnění usnesení Velké Duhy a Duhovky 

a činnost prezidenta, viceprezidenta a vedoucího 
Ústřední kanceláře Duhy; 

f) koná revize hospodaření všech složek Duhy po věcné 
i formální stránce; 

g) svá zjištění průběžně sděluje členům i orgánům 
Duhy; 

h) v případech uvedených v 5.2.5 stanov může svolat 
jednání Velké Duhy; 

i) za svou činnost odpovídá Velké Duze, které také 
předkládá výroční zprávu o své činnosti; 

j) v případě, že se na Malou Duhu obrátí vyloučený člen 
Duhy a požádá ji, aby rozhodla o jeho členství, má 
Malá Duha pravomoc rozhodnout, že jeho členství 
v Duze nezaniklo, resp. že se se zpětnou platností 
obnovilo; přitom určí, zda se tento člen registruje u 
Duhy přímo, nebo po domluvě s jinou dužinou u této 
dužiny. 

5.7 Funkční období 

5.7.1 Funkční období Duhovky a Malé Duhy, resp. 
jejích členů je tříleté. Pro všechny zvolené, nebo 
dovolené členy (náhradníky) končí ve stejný okamžik. 
Začíná okamžikem dovolení, nebo vždy 1. března po 
zvolení a končí uplynutím tří let od zvolení posledním 
únorovým dnem. 

5.7.2 Členy Duhovky a Malé Duhy může odvolat Velká 
Duha. 

5.7.3 Odstoupí-li z funkce některý ze členů Duhovky či 
Malé Duhy, zemře-li, nebo ztratí-li způsobilost 
k výkonu funkce, nahradí ho ve funkci náhradník 
zvolený Velkou Duhou, který dosáhl nejvyššího počtu 
hlasů ze zvolených náhradníků. Mají-li někteří 
náhradníci shodný počet hlasů, rozhoduje o jejich pořadí 
jejich věk – nahradí ho nejstarší z nich. Není-li zvolen 
náhradník, může za něj ten který orgán, pokud počet 
jeho členů neklesl pod polovinu, kooptovat do 
nejbližšího jednání Velké Duhy jiného člena Duhy 
způsobilého k volbě do příslušného orgánu. 

6. Majetek Duhy a hospodaření sdružení 

6.1 Pravidla pro hospodaření Duhy a všech jejich složek 
upravuje Duhovka. 

6.2 Za závazky organizačních složek Duhy, které jsou 
samostatnou právnickou osobou, neodpovídá Duha jako 
celek. Organizační složky Duhy, které jsou samostatnou 
právnickou osobou, neodpovídají za závazky Duhy jako 
celku. 

7. Přechodná a závěrečná ustanovení 

7.1 Duha se zrušuje, usnese-li se na tom Velká 
Duha dvoutřetinovou většinou hlasů. Velká 
Duha zároveň jmenuje likvidátora. O naložení 
s likvidačním zůstatkem Duhy rozhoduje Velká Duha, 
při rozhodování není vázána návrhem likvidátora. 
Duha zaniká dnem výmazu z veřejného rejstříku. 

7.2 Duha může fúzovat a rozdělovat se, usnese-li se 
na tom Velká Duha dvoutřetinovou většinou.  

7.3 Mandát Duhovky a Malé Duhy, které byly zvoleny 
na jednání 29. Velké Duhy 28. 11. 2015 v Praze, jejích 
členů a členů do těchto orgánů dovolených, se 
prodlužuje do 28. 2. 2019.  

7.4 Mandát statutárního orgánu dužiny, který byl zvolen 
před rozšířením stanov Duhy o bod 4.1.4 na jednání 37. 
Velké Duhy 9. 11. 2024 v Praze, se považuje za platný, 
a to s funkčním obdobím na dobu neurčitou (tak, jak byl 
v Duze dosud chápán a v dobré víře praktikován), 
nestanoví-li vnitřní norma vydaná tou kterou dužinou 
jinou délku. 

Změny ve stanovách nabývají platnosti usnesením Velké 
Duhy. 

Tyto stanovy byly schváleny 37. Velkou Duhou dne 9. 11. 
2024.


		2024-11-11T17:47:57+0100
	Ing. Radan Kukal




